
HEIDI BACK

www.austroflamm.com



 | Heidi Back DE Heidi-BackHEIDI BACK

St
an

d
 1

1/
20

21
07

60
01

Te
ch

ni
sc

he
 u

nd
 o

p
tis

ch
e 

Ä
nd

er
un

g
en

, s
o

w
ie

 S
at

z-
 u

. D
ru

ck
fe

hl
er

 v
o

rb
eh

al
te

n

o serienmäßig Z Zubehör - nicht lieferbar

302

125
11
0.
5

620

12
0

97
410

68

16
41

405

425

17
8

36
8

27
0

418

464

89

732

13
0

125

13
00 -2

MASSE UND GEWICHTE
Stahlmantel (STM) h x b x t [mm] 1066 x 620 x 405

Keramikmantel (KMG) h x b x t [mm] -

Specksteinmantel (SPM) h x b x t [mm] -

Feuerraum h x b x t [mm] 368 x 418 x 270

Gewicht STM [kg] 167,5

Gewicht HMS [kg] 68,5

Rauchrohrabgang [mm] 130

Rauchrohranschluss mittig [mm] 974

Backfach h x b x t [mm] 178 x 418 x 302

Maße a, b, c, d [mm] 1641 / 974 / 687 / 102

Sicherheitsabstände zu brennbaren Materialien vorne / seitlich / hinten [mm] 1300 / 200 / 200

LEISTUNG
Nennwärmeleistung lt. EN 13240 [kW] 7

Heizleistung min. / max. [kW] 3,5 / 9

Raumheizvermögen (abhängig von der Hausisolierung) [m³] 81-210

Energieeffizienzklasse A+

AUSSTATTUNG
XTRA Wärmespeicher-Technologie -

Heat Memory System (HMS) Z

Aschebox o

externer Luftanschluss / raumluftunabhängiger Betrieb hinten oder unten

DATEN FÜR DEN SCHORNSTEINFEGER
Abgasmassenstrom geschlossen [g/s] 6,41

Abgastemperatur geschlossen [°C] 262

Mindestförderdruck bei Nennwärmeleistung geschlossen [Pa] 10

bei 0,8-facher Nennwärmeleistung [Pa] 8


